Educativo da Feitosa para o dia 20 de dezembro de 2024, com isenção das tarifas 
devidas ao Município, para a realização de jantar de Natal; 

• Atribuição à Junta de Freguesia de Rebordões Souto de uma comparticipação 
financeira adicional à deliberação de Câmara de 14 de maio de 2024, no montante 
máximo de 6.554,30€ (seis mil quinhentos e cinquenta e quatro euros e trinta 
cêntimos), destinada à obra de "Reparação de muros de suporte às vias municipais 
EM549 e CM1262", a transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante 
informação dos serviços técnicos do Município; 

• Atribuição à Junta de Freguesia de Fontão de uma comparticipação financeira no 
montante máximo de 2.737,98€ (dois mil setecentos e trinta e sete euros e noventa 
e oito cêntimos), destinada à obra de "Execução de muro de suporte na Rua do 
Carvalhal", a transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante informação 
dos serviços técnicos do Município; 

• Aprovação do aditamento ao processo de fixação toponímica da Freguesia da

[...]

renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz 
predial urbana sob o artigo 435, descrito na Conservatória do Registo Predial sob o 
número 1089, da Freguesia de Calheiros, sito na Rua da Igreja, nº 175, da referida 
freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 210.000,00€ 
( duzentos e dez mil euros), 

• Direito de preferência - não exercer o direito de preferência que lhe assiste, 
renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz 
predial urbana sob o artigo 1247, descrito na Conservatória do Registo Predial sob 
o número 491 , da Freguesia da Feitosa, sito na Rua Quinta do Abade, nº 30, Fração 
P, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 
263.000,00€ duzentos e sessenta e três mil euros , a 

• Direito de preferência - não exercer o direito de preferência que lhe assiste, 
renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz 
predial urbana sob o artigo 1247, descrito na Conservatória do Registo Predial sob

[...]

renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz 
predial urbana sob o artigo 1247, descrito na Conservatória do Registo Predial sob 
o número 491, da Freguesia da Feitosa, sito na Rua Quinta do Abade, nº 30, Fração 
H, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 
188.500 00€ cento e oitenta e oito mil e quinhentos euros), 

• Direito de preferência - não exercer o direito de preferência que lhe assiste, 
renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz 
predial urbana sob o artigo 1247, descrito na Conservatória do Registo Predial sob

[...]

renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz 
predial urbana sob o artigo 1247, descrito na Conservatória do Registo Predial sob 
o número 491, da Freguesia da Feitosa, sito na Rua Quinta do Abade, nº 30, Fração 
E, da referida freguesia, nos moldes apresentados ou se· a elo montante de 
165.000,00€ (cento e sessenta e cinco mil euros), 

• Direito de preferência - não exercer o direito de preferência que lhe assiste, 
renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz 
predial urbana sob o artigo 1247, descrito na Conservatória do Registo Predial sob 
o número 491, da Freguesia da Feitosa, sito na Rua Quinta do Abade, nº 30, Fração 
B, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 
155.000,00€ (cento e cinquenta e cinco mil euros), 

• Direito de preferência - não exercer o direito de preferência que lhe assiste, 
renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz 
predial urbana sob o artigo 1247, descrito na Conservatória do Registo Predial sob